
 

 

 
 

SIGULDAS NOVADĀ APVIENOJAMO PAŠVALDĪBU FINANŠU KOMISIJA 

Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150  

tālrunis: 67970844, e-pasts: pasts@sigulda.lv 

 

SIGULDAS NOVADĀ APVIENOJAMO PAŠVALDĪBU  

FINANŠU KOMISIJAS SĒDES  

PROTOKOLS 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2020. gada 21. septembrī               Nr. 5 

 

Sēdi vada:    Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics 

 

Piedalās komisijas locekļi:  Inčukalna novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ludmila 

Vorobjova 

Krimuldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Linards Kumskis 

    Mālpils novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Solvita Strausa 

 

Piedalās: Siguldas novada pašvaldības Juridiskās pārvaldes vadītāja Tatjana 

Krūmiņa, Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes vadītāja 

Dace Matuseviča, Siguldas novada pašvaldības izpilddirektore 

Jeļena Zarandija, Inčukalna novada pašvaldības Juridiskās daļas 

vadītāja Vidaga Daniševska  

 

Sēde sasaukta :  plkst.10.00  

Sēde atklāta:   plkst.10.03 

  

Protokolē: Siguldas novada pašvaldības domes sekretāre Elīna Dakša 

 

Darba kārtība:  

1. Par iepirkuma līguma slēgšanu. 

2. Par iepirkuma līguma slēgšanu. 

3. Par Siguldas, Inčukalna, Krimuldas un Mālpils novada pašvaldību sadarbību 

administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, reformu regulējošajos normatīvajos aktos 

noteikto mērķu un rīcību sasniegšanai. 

 

Sēdes vadītājs izsaka priekšlikumu papildināt sēdes darba kārtību ar 2 (diviem) papildjautājumiem:  

Nr.4 “Par pašvaldības iestādes, struktūrvienības, kapitālsabiedrības, citas institūcijas darbības 

raksturojuma veidlapas apstiprināšanu”, Nr.5 “Par Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu 

komisijas 2020.gada 30.jūnija lēmuma “Par Mālpils novada pašvaldības investīciju projekta “Jaunās 

un Krasta ielas rekonstrukcija” īstenošanas atbalstīšanu” (prot.Nr.1, 2.§) precizēšanu. 

 



 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (U.Mitrevics, L.Vorobjova, L.Kumskis, S.Strausa), pret -nav, atturas- 

nav, komisija nolemj:  

 

papildināt sēdes darba kārtību ar lēmumprojektu: 

 

4. Par pašvaldības iestādes, struktūrvienības, kapitālsabiedrības, citas institūcijas 

darbības raksturojuma veidlapas apstiprināšanu. 

5. Par Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas 2020. gada 30. jūnija 

lēmuma “Par Mālpils novada pašvaldības investīciju projekta “Jaunās un Krasta ielas 

rekonstrukcija” (prot.Nr.1, 2.§) precizēšanu. 

 

1.§ 

Par iepirkuma līguma slēgšanu 

Ziņo: Krimuldas novada domes priekšsēdētājs L. Kumskis 

 

Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija konstatē:  
Krimuldas novada domes atklātā konkursa “Dienas aprūpes centra un Rehabilitācijas centra 

projektēšana un būvniecība” (turpmāk – iepirkums) rezultātā: 

 

1. Par uzvarētāju tika atzīta piegādātāju apvienība SIA “Dakstiņa Jumti”, reģ. Nr. 

44103055643 un SIA “JB Latvija”, reģ. Nr. 50103880751. 

2. Iepirkuma līguma plānotais izpildes termiņš ir 2021.gada 31.oktobris. 

3. Iepirkuma līguma summa EUR 302900 (Trīs simti divi tūkstoši deviņi simti euro) bez 

PVN. 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

20.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (U.Mitrevics, L.Vorobjova, L.Kumskis, S.Strausa), pret - 

nav, atturas – nav, Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija nolemj: 

 

atbalstīt iepirkuma līguma slēgšanu par Dienas aprūpes centra un Rehabilitācijas centra 

projektēšanu un būvniecību Krimuldas novadā ar piegādātāju apvienību SIA “Dakstiņa Jumti” un 

SIA “JB Latvija” par summu EUR 302900 (Trīs simti divi tūkstoši deviņi simti euro) bez PVN un 

izpildes termiņu līdz 2021.gada 31.oktobrim. 

 

2. § 

Par iepirkuma līguma slēgšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldība Finanšu pārvaldes vadītāja D. Matuseviča 

 

Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija konstatē:  
Siguldas novada pašvaldības rīkotā atklātā konkursa “Lauku ielas pārbūve Siguldā, Siguldas 

novadā” (turpmāk – iepirkums) rezultātā: 

 

1. Par uzvarētāju tika atzīta SIA “Limbažu ceļi”, reģ. Nr. 46603000113. 

2. Iepirkuma līguma plānotais izpildes termiņš ir 2021.gada 7.novebris. 

3. Iepirkuma līguma summa 995 600,00 EUR  (deviņi simti deviņdesmit pieci tūkstoši 

seši simti euro) bez PVN. 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

20.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (U.Mitrevics, L.Vorobjova, L.Kumskis, S.Strausa), pret - 

nav, atturas – nav, Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija nolemj: 

 



 

atbalstīt iepirkuma līguma slēgšanu par Lauku ielas pārbūvi Siguldā, Siguldas novadā ar SIA 

“Limbažu ceļi” par summu 995 600,00 EUR bez PVN un izpildes termiņu līdz 2021.gada 

7.novembrim. 

 

3. § 

Par Siguldas, Inčukalna, Krimuldas un Mālpils novada pašvaldību sadarbību  

administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, reformu regulējošajos normatīvajos aktos 

noteikto mērķu un rīcību sasniegšanai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa  

 

Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija (turpmāk – Komisija) 

konstatē:  

1. Saskaņā ar īstenojamo administratīvi teritoriālo reformu un Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likumu ar 2021.gada 1.jūliju darbība jāuzsāk jaunveidojamam Siguldas 

novadam ar administratīvo centru – Sigulda, kurā ietilps šādas teritoriālā iedalījuma vienības: 

Allažu pagasts; Inčukalna pagasts; Krimuldas pagasts; Lēdurgas pagasts; Mālpils pagasts; 

Mores pagasts; Siguldas pagasts; Siguldas pilsēta.  

2. Ministru kabineta 2020.gada 15.septembra noteikumi Nr. 577 “Kārtība, kādā administratīvi 

teritoriālās reformas ietvaros pašvaldībām piešķir valsts mērķdotāciju kopīga jaunveidojamā 

novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādei” (MK 577) (spēkā no 

2020.gada 19.septembra) nosaka nosacījumus un kārtību, kādā administratīvi teritoriālās 

reformas ietvaros līdz 2021. gada 1. jūlijam pašvaldībām piešķir valsts mērķdotāciju kopīga 

jaunveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādei. MK 577 

3.punkts noteic: “Atbildīgā pašvaldība var pretendēt uz mērķdotācijas saņemšanu (valsts budžeta 

finansējums līdz 18 750, 00 euro vienam projektam), ja līdz 2020. gada 30. septembrim iesniedz Valsts 

reģionālās attīstības aģentūrā (turpmāk – aģentūra) pieteikumu un domes lēmumu par apņemšanos 

sagatavot projektu. (..) Projekta izstrādes termiņš ir 2021. gada 1. jūnijs.”. Atbildīgā pašvaldība 

saskaņā ar MK 577 ir pašvaldība, kurā ir lielākais iedzīvotāju skaits atbilstoši Iedzīvotāju reģistra 

datiem uz 2020.gada 1.janvāri (tātad, Siguldas novada pašvaldība).  
3. Sadarbība būtu nepieciešama arī par plānošanas dokumentu izstrādi kontekstā ar Ministru 

kabineta noteikumu projektā "Jaunizveidojamo pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentu projektu valsts līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība" (VSS – 606) paredzēto.  

4. Vienlaikus konstatējams, ka Siguldas, Inčukalna, Krimuldas un Mālpils novada pašvaldībām 

nepieciešams sadarboties arī citos jautājumos, kas izriet no administratīvi teritoriālās 

reformas.  

5. Likuma “Par pašvaldībām” 95.panta pirmā  daļa noteic, ka, lai risinātu uzdevumus, kuros ir 

ieinteresētas visas vai vairākas pašvaldības, tām ir tiesības sadarboties, kā arī dibināt 

pašvaldību biedrības vai iestāties šādās biedrībās. Minētā likuma 95.panta otrā daļa noteic, 

ka pašvaldību sadarbības līgumi slēdzami pašvaldības budžeta ietvaros, ja ir pieņemts 

attiecīgs domes lēmums vai arī to noslēgšanas kārtība paredzēta pašvaldības nolikumā. 

6. Lai nodrošinātu normatīvajos aktos administratīvi teritoriālās reformas kontekstā noteikto 

nosacījumu izpildi un jaunveidojamās Siguldas novada pašvaldības stratēģisku un ilgtspējīgu 

attīstību, nepieciešams vienoties par sadarbību administratīvi teritoriālās reformas ietvaros 

un sadarbības līgumu.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, 

likuma “Par pašvaldībām” 95.panta pirmo un otro daļu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Vorobjova, L.Kumskis, S.Strausa), pret – nav, atturas – nav, Siguldas novadā apvienojamo 

pašvaldību finanšu komisija nolemj: 

 

1. Atbalstīt Siguldas, Inčukalna, Krimuldas un Mālpils novada pašvaldību sadarbību 

administratīvi teritoriālās reformas ietvaros reformu regulējošajos normatīvajos aktos noteikto 

mērķu un rīcību sasniegšanai, kā arī sadarbības līguma slēgšanu starp Siguldas, Inčukalna, 

http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40490051
http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40490051
http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40490051


 

Krimuldas un Mālpils novada pašvaldībām, par konkrētu sadarbības līguma projekta 

redakciju, kas būtu virzāma apstiprināšanai katras attiecīgās pašvaldības domes sēdē, 

Siguldas, Inčukalna, Krimuldas un Mālpils pašvaldībām vienojoties ne vēlāk kā līdz 

2020.gada 28.septembrim.  

2. Noteikt, ka vadošais partneris un organizators sadarbības ietvaros ir Siguldas novada 

pašvaldība.  

 

4. § 

Par veidlapas “Pašvaldības iestādes, struktūrvienības, kapitālsabiedrības, citas institūcijas 

darbības raksturojuma” apstiprināšanu un iesniegšanu 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, likuma “Par 

pašvaldībām” 95.panta pirmo un otro daļu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (U.Mitrevics, L.Vorobjova, 

L.Kumskis, S.Strausa), pret – nav, atturas – nav, Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu 

komisija nolemj: 

 

1. Apstiprināt  izstrādāto veidlapu “Pašvaldības iestādes, struktūrvienības, kapitālsabiedrības, 

citas institūcijas darbības raksturojums”. 

2. Aizpildīto veidlapu “Pašvaldības iestādes, struktūrvienības, kapitālsabiedrības, citas 

institūcijas darbības raksturojums” apkopojumu iesniegt Siguldas novada pašvaldībā līdz 

2020.gada 8.oktobrim elektroniski, nosūtot uz e-pasta adresi: elina.daksa@sigulda.lv. 

 

5. § 

Par Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas 2020. gada 30. jūnija 

lēmuma “Par Mālpils novada pašvaldības investīciju projekta “Jaunās un Krasta ielas 

rekonstrukcija” (prot. Nr.1, 2.§) precizēšanu  

 

Izskatījusi Mālpils novada pašvaldības domes priekšsēdētājas S.Strausas lūgumu precizēt 

Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas 2020.gada 30.jūnija lēmumu “Par 

Mālpils novada pašvaldības investīciju projekta “Jaunās un Krasta ielas rekonstrukcija” (prot.Nr.1, 

2.§), precizējot projekta nosaukumu uz “Jaunās un Krasta ielas pārbūve”, kā arī papildinot lēmuma 

lemjošās daļas 3.punktu ar precīzu informāciju par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē minētā projekta 

realizācijai, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

20.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (U.Mitrevics, L.Vorobjova, L.Kumskis, S.Strausa), pret – 

nav, atturas – nav, Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija nolemj: 

 

1. Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas 2020.gada 30. jūnija lēmumā 

“Par Mālpils novada pašvaldības investīciju projekta “Jaunās un Krasta ielas rekonstrukcija” 

(prot.Nr.1, 2.§) (turpmāk – lēmums) precizēt projekta nosaukumu uz “Jaunās un Krasta ielas 

pārbūve”;  

2. Papildināt lēmuma lemjošo daļu ar trešo punktu šādā redakcijā:  

“3. atbalstīt projekta finansēšanai nepieciešamā aizņēmuma 385 954,99 EUR apmērā ņemšanu Valsts 

kasē uz 20 gadiem, ar atlikto pamatsummas maksājumu uz periodu ne ilgāku par 3 gadiem.”.  

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

 

Sēdi vadīja:       (paraksts)    U.Mitrevics 

 

 

 



 

Piedalījās:      (paraksts)    L.Vorobjova 

       

 

(paraksts)     L.Kumskis 

 

            

      (paraksts)    S.Strausa 

 

 

Protokolēja:     (paraksts)    E.Dakša 

 


